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BURMISTRZ MIASTA LUBAWA
informuje o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny

oddziaływania na środowisko

Na podstawie art.  48, 49 w związku z art.  47 ust.  3 ustawy z dnia  3  października  2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.), Burmistrz
Miasta Lubawa informuje o odstąpieniu  od przeprowadzenia  strategicznej  oceny oddziaływania na
środowisko dla projektu dokumentu:

„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Miasta Lubawy do roku 2030”

Tut. organ zwrócił się do właściwych organów z wnioskiem z dnia 14 grudnia 2022 r. o zaję-
cie  stanowiska  w sprawie  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko dla
przedmiotowego dokumentu i uzyskał opinie:

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie (pismo z dnia 13 stycznia 2023 r. (data
wpływu: 16 stycznia 2023 r.) Znak WOOŚ.411.164.2022.MP), który pozytywnie zaopiniował zamiar
odstąpienia od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. projektu „ Planu Gospodarki
Niskoemisyjnej Miasta Lubawy do roku 2030”.

- Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie (pismo z dnia 10 stycznia 2023 r.
(data wpływu: 12 stycznia 2023 r.) Znak ZNS.9022.3.112.2022.AZ), w którym organ stwierdził brak
konieczności  przeprowadzenia  strategicznej  oceny oddziaływania  na środowisko dla  ww. projektu
„ Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Miasta Lubawy do roku 2030”.

Przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej  oceny oddziaływania na środowisko dla
projektu „ Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy
Miejskiej Lubawa na lata 2015-2030” wzięto pod uwagę uwarunkowania określone w art. 49 ustawy
ooś. 

Celem głównym Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (dalej PGN) dla Miasta Lubawy jest prowadzenie racjonal-
nego gospodarowania energią i zasobami na terenie Miasta Lubawy w celu ograniczenia zużycia energii i zaso-
bów oraz ograniczenia emisji dwutlenku węgla.

W Planie wyznaczono 4 cele strategiczne:

1. Poprawa efektywności energetycznej w sektorze komunalnym i użyteczności publicznej (zmniejszenie zuży-
cia energii do 2030 roku o 7,7%);

2. Zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych poza biomasą (do 2030 roku o 2,4 razy w stosunku do
roku bazowego);

3. Rozwój transportu niskoemisyjnego i elektromobilności;

4. Wprowadzenie niskoemisyjnych wzorców wykorzystania energii i jej nośników.

Przyjęte cele są zgodne z krajowymi, wojewódzkimi i lokalnymi dokumentami strategicznymi. Gmina Miejska
Lubawa będzie dążyła do osiągnięcia wyznaczonych celów poprzez realizację działań inwestycyjnych i niein -
westycyjnych zdefiniowanych w PGN.

Planowane w przedmiotowym dokumencie przedsięwzięcia inwestycyjne będą dotyczyć:

• termomodernizacji istniejących budynków szkolnych

• modernizacji energetycznej oświetlenia ulicznego w Lubawie

• rozbudowy systemu dróg i ścieżek rowerowych na bazie istniejących ciągów komunikacyjnych,

• przebudowy i modernizację istniejących ulic.

Zadania należące do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymienione
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.), przewidziane do realizacji przez
Miasto Lubawa obejmują:



1. Rozwój transportu rowerowego w tym rozbudowę spójnego systemu dróg i ścieżek rowerowych, ciągów
pieszo-rowerowych wraz z infrastruktury towarzyszącą.

2. Budowę i przebudowę dróg gminnych.

Zadania  te zostały uwzględnione również w dokumencie „Projekt  założeń do planu zaopatrzenia w ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej Lubawa na lata 2015-2030”, dla którego w 2015 r.
sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko. Prognoza została pozytywnie zaopiniowana przez Regio-
nalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z uwagami, które częściowo uwzględniono.

Działania wskazane w dokumencie wynikają z obowiązujących aktów prawnych, programów wyższego rzędu
oraz dokumentów planistycznych na szczeblu krajowym i wojewódzkim. Zadania przewidziane do realizacji w
projekcie dokumentu: „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Lubawy do roku 2030" są tożsame z zada-
niami planowanymi do realizacji w następujących planach i programach lokalnych:

• „Strategia Rozwoju Miasta Lubawa do 2030 roku"

• „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miejskiej
Lubawa na lata 2015-2030”

• „Program Ochrony Środowiska Miasta Lubawa do roku 2030".

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Lubawy do roku 2030" wskazuje kierunki działań wpły-
wających na poprawę stanu środowiska i ochrony klimatu, planuje również realizację zadań związanych z edu-
kacja ekologiczną. W związku z tym należy stwierdzić, że planowane działania ściśle korelują z założeniami
zrównoważonego rozwoju w aspekcie ochrony środowiska.

Realizacja zadań PGN doprowadzi do poprawy stanu środowiska, szczególnie w aspekcie jakości powietrza
atmosferycznego, ale także w kontekście oszczędności zasobów energetycznych, jak również ochrony klimatu.
Realizacja zadań wpłynie również na zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców w zakresie zagad-
nień związanych z oszczędnością energii oraz ograniczeniem niskiej emisji.

Tereny chronione w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody na obszarze Miasta
Lubawa zajmują niewielką powierzchnię ok. 0,7 ha. Na terenie Miasta Lubawa nie występują rezerwaty przy-
rody ani parki krajobrazowe. W granicach miasta występuje jedynie niewielki fragment Obszaru Chronionego
Krajobrazu Doliny Dolnej Drwęcy - wzdłuż rzeki Sandeli,  od ujścia Elszki w dół rzeki.  Na terenie Miasta
Lubawa  nie  występują  użytki  ekologiczne,  zespoły  przyrodniczo-krajobrazowe,  ani  obszary  chronione  w
ramach sieci Natura 2000.

Projekt dokumentu zasadniczo nie ustala ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, których usytuowanie,
rodzaj i skala mogłyby spowodować znaczące oddziaływanie w odniesieniu do środowiska, w tym znacząco
negatywne na obszary Natura 2000, stanowić zagrożenia dla tego środowiska lub spowodować wystąpienie
ryzyka dla zdrowia i życia ludzi. Nie występuje również prawdopodobieństwo oddziaływań skumulowanych
lub transgranicznych. Oddziaływania na środowisko w wyniku realizacji zapisów Planu, będą posiadały zasięg
lokalny w obrębie terytorium jednej gminy i związany jedynie z realizacją zadania. Wykonanie działań, obję-
tych Planem nie spowoduje istotnych zmian w środowisku, jak również nie powinno wpłynąć negatywnie na
istniejące walory krajobrazowe.

Informację o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla
ww. dokumentu umieszczono na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie interneto-
wej miasta (www.lubawa.pl).
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